
Nr. 2 – 2019 Årg. 59 SILJAN MENIGHET

M
e

n
ig

h
e

ts
b

la
d

e
t



   

www.si l jan.k i rken.no
www.si l jan.k i rken.no

SILJAN MENIGHET 

Kontor:  Sent rumsve ien 87,
 3748 SILJAN
Postadresse: Postboks 17, 
 3749 S i l jan
Telefon:  35 94 11 74

Kontor t id:  T i r sdag og to rsdag k l .  9 –12.
Kontoret  v i l  o f te være bet jent  også  
u tenfor d isse t idene.

Sokneprest: 
Dennis Larsen
soknepresten@si l jan.k i r ken.no
Kontor :   35 94 11 74
Mobi l :     91 73 39 62

Dagl ig leder/  k i rkeverge:
Ruth El isabeth L ien Myr vang  
k i r kevergen@si l jan.k i r ken.no
Kontor :  35 94 11 88
Mobi l :  94 05 22 95

Menighetssekretær:
Vigdis Ø jerud
menighetskontoret@si l jan.k i r ken.no
Kontor :  35 94 11 74

Organist:
Ni ls Ter je Sne l t vedt 
n i ls . te r je.sne l t vedt@si l jan.k i r ken.no 
Mobi l :  9 0 9 6 63 05

Kapel lan:
Ida Margrethe Krogstad Rød
Mobi l :     95 93 01 71

Trosopplærer: 
Anna Er ika Myr vo ld 
AnnaEr ika.Myr vo ld@sk ien.kommune.no

Kirket jener: 
E lse Mar ie Norhe im
Mobi l :  92 08 09 26

SILJAN MENIGHETSBL AD 
NR. 2 – 2019 •  Å rgang 59

Utg is av S i l jan menighet - 
Den norske k i r ke,  4 ganger pr.  år. 
B ladet sendes veder lagsf r i t t  
t i l  a l le husstander i  S i l jan.  
Utenbygds k r 150 pr.  år.
Gavekonto:  2801.38 .33550 

Redak tør og graf isk formgiver : 
S indre K lakegg Bruf lo t 
s indrebru@hotmai l .com

Sil jan menighetsråd står ikke nødvendigvis 
inne for innhold i s igner te innlegg.

Fors idefoto:  Else Mar ie Norhe im
Tr ykk :  ETN Graf isk ,  Sk ien  ...p

ip 
 fr

a r
ed

ak
tø

re
n

Det er ikke vanlig å spise på prekestolen. På årets konfirmasjons-
søndag klarte jeg ikke å motstå fristelsen. Det ble en travel morgen og 
frokosten glapp. Å tale på tom mage er ikke lett. Og når teksten var 
«mennesket lever ikke bare av brød, men av hvert ord som går ut av 
Guds munn» – så var anledningen der.

Det mest spennende med en matpakke er nok mellomleggspapiret 
mellom brødskivene. Og der stod det: «Jeg er glad i deg, hilsen Hilde». 
Hilde er min kone.

Tenk at et mellomleggspapir kan være så viktig. Vel var jeg sulten, og 
godt var det med mat. Men disse ordene tok kaka. Så deilig å høre at 
noen er glad for at akkurat jeg er til.

«Mennesket lever ikke bare av brød, men av hvert ord».
Ordene vi sier til hverandre. Vi lever av dem. De er mat for vår sjel.

Så kan vi spørre; er vi flinke nok til å gi hverandre denne maten?
Eller lever vi på sultegrensen når det gjelder å si gode ord til hverandre?
Til min ektefelle, mine kamerater, mine foreldre, mine barn,
mine kolleger. Det skjer noe med oss når vi får høre et oppmuntrende 
ord. Det blir lettere å leve. Jeg kjenner at de gode ordene suger jeg til 
meg. De bygger opp min selvtillitt. De gir meg troen på meg selv, at 
jeg er verdifull.

Men ord kan også brukes negativt. Enten vi sier de til hver-
andre eller vi skriver dem. Ord kan ødelegge, de kan dytte meg 
ned. De negative ordene ødelegger selvfølelsen min. Det er tøft 
å oppleve seg som et null. Det fortjener ingen mennesker.
Å bruke ordene negativt er å forgifte matpakka.

Bibelen advarer mot negativ bruk av ordene. Baktalelse, løgn, 
ondskap og rått snakk.

Bibelen er tydelig: snakk direkte til hverandre, snakk sant, gi 
oppmuntrende ord. Det lever vi av.

Her er det mer mellomleggspapir. «Dine synder er tilgitt».
Det er ikke ord fra mennesker, det er ord fra Gud. De er til å 
leve av og leve på. «Mennesket lever ikke bare av brød, men av 
hvert ord som går ut av Guds munn».
Vi klarer ikke å leve slik vi skulle, vi kommer alle til kort.
Vi opplever nederlag, vi sier dumme ting, vi svikter.
Men Jesus kommer til oss og sier: Du er tilgitt.
Det var de ordene Jesus brukte oftest 
da han gikk her på jorden.

Det er godt å ha med seg matpakke. 
Så god appetitt. Både med brødet og 
med ordene. Både de ordene vi sier 
til hverandre og de ordene vi tar 
imot fra Gud.

Dennis Larsen
Sokneprest

Da 
    frokosten

glap

Juni er her med sine lyse sommernetter og 
for mange av oss venter snart en velfortjent 
ferie med roligere dager som vi kan bruke til å 
«lade opp batteriene».

Friluftsgudstjeneste i kombinasjon med 
historielagstur viser seg å være en populær 
tradisjon i Siljan. Som vi ser av bildene på 
forsiden, gikk årets tur til Kvisla den første 
søndagen i juni. Les mer og se bilder fra 
dagen i reportasjen mot slutten av bladet. 

I august blir det en ny mulighet til å bli med på 
pilegrimsvandring langs presteveien. I år skal 
turen gå fra Siljan til Eidanger – altså motsatt 
vei enn det man gikk i fjor. Dette er verdt å få 
med seg! Se flere detaljer om turen på side 9.

Det er valgår i år. I tillegg til kommunestyre- 
og fylkestingsvalget, skal det også velges et 
nytt menighetsråd i september. Valg er derfor 
et tema som belyses på ulike måter i flere av 
tekstene i dette nummeret. Fra tid til annen 
dukker det opp fine tanker og betraktninger på 
Facebook. For en liten stund siden skrev Willy 
Solberg et innlegg som vi syntes passet fint til 
temaet, og vi fikk tillatelse av Willy til å trykke 
teksten i menighetsbladet.

I bladet kan du også lese om barnekoret 
Siljan Soul Children. De har snart holdt på 
i ett år og stemningen er god – men de har 
plass til flere sangglade barn. På noen av de 
første øvelsene til høsten blir det blant annet 
«miniartistskole» med Jeanne Bøe, 
så her er det bare å møte opp 
når koret starter igjen etter 
sommerferien.

God sommer!
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Konfirmanter i  Siljan kirke 5 . mai 2019

Foran fra venstre: 
Tuva Sofie Eilefsen Risdal, Emma Fredheim Engan, Karoline Rambo Jakobsen, Thea Thorstein Lønberg, 
Elise Staulen, Ida Holte Vinkenes, Nora Aarli Helgerud, Kristine Vindheim Andersen.

Midterste rekke fra venstre: 
Sokneprest Dennis Larsen, Amalie Sølverød, Ingrid Elise Rød, Helena Pettersen, Maria Øyan Borsodi, 
Henriette Priscilla Birkeland, Frida Svartangen, Sandra Mobæk, trosopplærer Anna Erika Myrvold.

Bakerst fra venstre:
Jonathan Ulsnes, Ulrik Løvviken Kiste, Jørgen Holmberg Johnsen, Martin Ekli, Vegar Holte-Høines, 
Erik Sikane, Kim Andre Hamsdokka Stensrød.

Prestens 
  penn

Valgets kvaler
Til høsten skal det gjøres viktige valg. Vi skal gi tillit til folkevalgte både i kommunestyre, fylkesting og 
menighetsråd, alt på samme dagen. Men det er ikke bare denne ene dagen det gjøres viktige valg. 
Hver dag tar jeg valg som er av betydning for både meg selv og de rundt meg.

Det er en person jeg synes er interessant. Ikke nødvendigvis på grunn av den politiske plasseringen. 
Når jeg nevner Brundtland er det et navn som mange har et forhold til. De fleste tenker på tidligere statsminister, 
men jeg har i tankene han som hadde mot og kraft til å stå for egne meninger. Selv om hans ektefelle var 
statsminister og landsmoder fikk hun ikke hans stemme, han valgte den motsatte blokka.

Jeg har sansen for mangfoldet. At en sak kan sees fra minst to sider. Det gjør det spennende å leve. Det minner 
meg på at jeg er i utvikling hele livet og har stadig noe nytt å oppdage. Jeg liker ikke det skråsikre, det gjelder også 
politiske valg. Det er til og med lov til å skifte mening. Men det er viktig å ta et valg, det er min plikt å la min 
stemme høre. Jeg velger det partiet som jeg mener best kan utvikle vår kommune og vårt land.

Jeg står hele tiden overfor valg. Mange valg tilhører hverdagen. Som når jeg møter spørsmålet; vil du betale med
eller uten moms? Led meg ikke ut i fristelse, vil kanskje presten da tenke. At jeg i det hele tatt utfordres på dette
valget frustrerer meg. For å operere med to betalingssystemer blir veldig urettferdig. At den som er ærlig skal betale 
mer skatt enn den som ikke er det undergraver vårt fellesskap. Dette må vi kjempe mot. Den svarte økonomien 
ødelegger det som er grunnlaget for vår velferdsmodell.

Jeg står også overfor et viktig valg etter hvert som årene går. Jeg kan velge å fortsatt være nysgjerrig på livet og 
lære noe nytt. Og ikke bare si at «apper» og den slags nye ting hører ungdommen til. Jeg kan velge å ikke gå inn i 
mimringsmodus hvor jeg lever mer bakover enn fremover. Jeg kan velge å ikke minne de rundt meg på hvordan det 
var tidligere. Jeg kan i stedet leve med. Investere i de rundt meg, det kan være barn eller barnebarn eller venner.
Min erfaring som voksen tar jeg med, men jeg er hele tiden i læremodus. Min gode venn, som nå er død – Karsten 
Isachsen – sa det slik; meningen med livet er å leve. Helt og fullt, her og nå.

Så godt valg. Både det du gjør 9. september og det valget du tar i små og store avgjørelser i hverdagen.

Dennis Larsen
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Jeg tenker ofte på at de tankene vi tenker og de valgene 
vi tar hver dag i stor grad gjenspeiler hverdagen, og det 
livet vi lever.

Noen ganger blir dette satt på prøver. Det kommer 
bratte bakker og skarpe svinger for oss alle. Alle 
opplever sorg, savn og fortvilte dager gjennom livet, 
kanskje helt fra vi er unge. Det blir vanskelig å takle. 
Veien videre virker håpløs, ja nærmest uoverkommelig. 
De fleste av oss mister noen vi er glad i. Kanskje ei 
søster eller en bror, eller en mamma eller en pappa, 
ei bestemor eller en bestefar. Det gjør så vondt og vi 
klarer ikke dette vonde så greit.

Men det er det vi kaller livet altså, noe av livet. Det et 
ikke alltid en dans på roser, noen ganger er det torner 
på rosene. Sorg er vondt og ille, men det nytter ikke 
å utsette en sorg. Den kommer der og da, det passer 
liksom aldri med en sorg. Etter hvert som tiden går 

kommer tankene litt på pluss-siden igjen og vi kan 
igjen velge litt i hverdagen. Prøve å velge eller tenke 
å prøve og finne tilbake til gleden. Velge å lete etter 
de fine tankene vi hadde før sorgen. Over skyene er 
himmelen alltid blå er en traurig klisje, ja men likevel 
sann. En god livskvalitet har vi som ett felles ønske, ett 
felles håp. I møte med mennesker hver dag får vi aksept 
og trøst når vi sliter med vonde tanker. Tankene våre, 
valgene våre, og drømmene våre former våre liv.

Alf Cranner sier dette:
Jeg tenker hva jeg vil mitt ønske bestemmer. 
I stillhet blir det til i ukjente drømmer. 
Min tanke og lengsel vil bryte hver stengsel 
og slik vil det alltid bli, min tanke er fri...

God sommer.

Willy Solberg

Tanker og valg

Å leve er en kunst!
Takk til Jeanne Bøe for å snakke sant om livet, våge å stille de vanskelige spørs-
målene, og for å formidle håpet gjennom det hele.  

Her fra forestillingen i Grorud kapell 26. mai, hvor «Grorud lille scene» ble tatt i bruk.

8. og 9. september foregår kirkevalget for
Den norske kirke i Siljan sokn.
Det skal velges medlemmer til Siljan menighetsråd og 
til Agder og Telemark bispedømmeråd/Kirkemøtet.

Kandidatlisten til menighetsrådet i Siljan:
1. Brynjar Rismyhr, Snurråsen
2. Ragne Feen Rønjom, Snurråsen
3. Eva Velstad Kjær, Rustadveien
4. Ann-Kristin Løvviken Kiste, Holte Skog 
5. Willy Solberg, Opdalsveien
6. Gry Olaussen, Nedre Hesterønningen 
7. Kjell Morten Nystad, Austadveien
8. Ragnhild Løver, Saga
9. Halvor Staulen, Snurråsen

Følgende tre kandidatlister for leke medlemmer 
i bispedømmerådet ble godkjent:
- Bønnelista
- Åpen folkekirkes liste
- Nominasjonskomiteens liste

Benytt denne linken for kandidatlistene: 
https://kirken.no/nb- 
NO/bispedommer/agder/nyheter/kirkevalglistene-2019/

Valgdagene 8. og 9. september:
9. september, Siljan ungdomsskole, 1 etg, 
Sentrumsveien 107, kl. 11:00–20:00
8. september, Siljan kirke, kl. 11:00–12:00 i etterkant 
av gudstjenesten.

Forhåndsstemming:
Siljan menighetskontor, Sentrumsveien 87, i perioden 
12. august – 6. september, tirsdager og torsdager fra
kl. 09:00–12:00
Siljan sykehjem, Sentrumsveien 22, 27. august kl. 12:00 
Siljan kirke, Opdalsveien 133, 1. september kl. 11:00–12:00 
(i etterkant av gudstjenesten).

Velkommen til Kirkevalget 2019!

Kirkevalget 2019 for
Den norske kirke

Presentasjon av 
MR-kandidater Siljan

Nr. 1: Brynjar Rismyhr
Opptatt av trosopplæring for 
barn og en menighet som er 
inkluderende og levende.

Nr. 2: Ragne Feen Rønjom
Jeg ønsker å være med å legge til 
rette for barne- og ungdomsarbeid 
og et variert gudstjenesteliv.

Nr. 3: Eva Velstad Kjær
Jeg mener kirken bør være en 
møteplass for alle mennesker, 
for refleksjon og kultur.

Nr. 4: Ann-Kristin Løvviken Kiste
Viktig med gode fritidstilbud 
for barn og ungdom i 
nærområdet vårt.

Nr. 5: Willy Solberg
Opptatt av mental helse og 
trygghet for ungdommen i 
Siljan.

Nr. 6: Gry Olaussen
Gudstjenester – viktig at alle 
føler seg velkommen. 
Trosopplæring for barn.

Nr. 7: Kjell Morten Nystad 
Næringsliv i bygda, samt landbruk 
og kultur, er viktig i en inkluderende 
menighet i Siljan.

Nr. 8: Ragnhild Løver
Åpen og inkluderende møteplass.
Samarbeid med frivillige lag og 
organisasjoner.

Nr. 9: Halvor Staulen
Vil støtte og bidra til at kirke 
og menighet fortsatt skal være 
inkluderende og nå ut til alle.
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I fjor arrangerte vi en pilegrimsvandring langs den gam-
le presteveien fra Eidanger kirke til Siljan kirke. I år vil vi 
gjenta suksessen, men gå den motsatte veien: Fra Siljan 
til Eidanger.

Å gå pilegrim var vanlig i middelalderen. Selve ordet pile-
grim betyr FREMMED. Man la ut på en vandring alene eller 
i flokk til et hellig sted. Motivene kunne være forskjellige fra 
en botsgjerning for grove straffbare synder eller håp om 
helbredelse ved å komme til et hellig sted hvor det var en 
helbredende relikvie. Men man la også ut på en slik vandring 
av ren reiselyst eller eventyrlyst.

Å vandre pilegrim er noe folk har begynt å gjøre igjen enten 
i Spania, til Roma, til Nidaros eller rett og slett langs Preste-
veien fra Siljan til Eidanger kirke. Det blir en slik mulighet på 
seinsommeren, nemlig søndag 18. august.

På årets vandring har vi fått med oss daglig leder for pile-
grimsfellesskapet St. Jakob, Eivind Luthen. Han var den per-
sonen som initierte den moderne pilegrimsvandringen i  
Norge og vil gjennom dagen dele med seg av sine kunnskaper.

Påmelding seinest 12. august. Dere som bor i Siljan kan 
melde dere på til Siljan menighetskontor.
Tlf 35 94 11 74 (tirsdag og torsdag)
Mail: menighetskontoret@siljan.kirken.no
Betaling til Eidanger menighet.

Ved påmelding oppgi hvor du vil møte opp: Eidanger, Pors-
grunn, Skien eller Siljan!

NB! Det er begrenset plass på fellestransport.

Pris: kr. 250,– som betales ved påmelding med Vipps til Eid-
anger sokn eller 2670.34.08450. Merk betalingen «pilegrim».

Vi, Bjørkedalen historielag, Eidanger menighet og Siljan 
menighet, ønsker hver og en hjertelig velkommen!

Program for dagen:

Ny pilegrimsvandring langs presteveien             Det skjer i Siljan menighet

Formiddagsmat
Onsdager kl. 11.00–13.00
4. september, 2. oktober, 

6. november og 4. desember.

Middager
Onsdager kl. 16.30–18.00

18. september, 16. oktober,
20. november og 11. desember. 

Samtalekvelder
Onsdager kl. 19.00–21.00
28. august, 25. september,

23. oktober og 27. november.

Siljan Soul Children
Hver torsdag kl. 17.30–19.00.

oppstart 3. september 
kl 14.30 i kirken.

konfirmasjonsdagen 
blir 3. mai 2020.

for påmelding se
www.siljan.kirken.no

Utdeling av 6-årsbok og 4-årsbok
Til høsten blir det to M-gudstjenester med utdeling av Min kirkebok. 
Seksåringene får bøker i gudstjenesten 25. august, mens datoen for 
4-åringene er 22. september. De som er døpt får invitasjon i posten, 
men alle er velkomne til å få bok.

Faste arrangementer på 
menighetshuset til høsten

Grorud kapell 15. september: 
Gudstjeneste med bærtur etterpå
Grorud kapell viser seg å ha en egen atmosfære som mange 
i Siljan liker. I alle fall kommer det mange på gudstjenestene der.
Og kirkekaffen etterpå skaper trivsel.

Nå inviteres det til gudstjeneste 15. september kl 11.00.
Etter gudstjenesten tar vi med niste og drikke på bærtur.
Da er det ikke for seint for blåbær, og ikke for tidlig for tyttebær.

Ferietid ved Siljan menighetskontor
Menighetskontoret er betjent tirsdag og torsdag kl. 09.00–12.00.

Henvendelser utenom kontortid rettes til kirkevergen@siljan.kirken.no og mobil: 940 52 295.

Sokneprest Dennis Larsen har ferie fra 17. juni til 15. juli. 
Vikar er Ida Krogstad Rød, mobil: 959 30 171.

•

•

•
•
•

•
•
•

Buss fra Eidanger kirke kl. 10.00 som tar opp passasjerer
i Porsgrunn og Skien før ankomst Siljan kirke.
Klokka 11.00: Gudstjeneste i Siljan kirke med utsendelse 
til vandring langs Presteveien.
Buss til Austad og vandringen starter
Rast ved Årholtstua. Mulighet for grilling.
Ankomst Bjørkedalen etter om lag 5 timer.  
Buss til Eidanger kirke.
Klokka 18.00: Kveldssamling i Eidanger kirke.
Klokka 19.00: Enkel middag på menighetshuset.
Klokka 20.00: Retur med buss til Siljan kirke.
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Nyttig kirkegårdsinformasjon
Navnet minnelund
Det har kommet flere spørsmål vedrørende navnet minne-
lund på Siljan kirkegård. Den navnede minnelunden er et 
området for gravlegging av urner. På minnelunden monteres 
det navneplater av de avdøde på et felles minnesmerke.
På navneplaten inngraveres navn, fødselsdato og dødsdato.
På lik linje som ved vanlig kistegravlegging er det mulig å 
feste urnegraven etter fredningstiden på 20 år, samt at det 
er anledning til å reservere en urnegrav og navneplate ved 
siden av avdøde.

Pårørende kan være med på urnenedsettelsen hvis ønskelig.
Det er satt ned vaser til blomster på sokkelen til minnesmer-
ket. Man kan også legge ned krans ved siden av disse. Vi 
sørger for å fjerne visnes blomster og brukte lys, samt holder 
området i orden. Det er ikke anledning til å legge andre gjen-
stander på området. For pris, ta kontakt med kirkevergen.

Fredningstid og festetid for urner og kister
Fredningstiden for urner og kister er 20 år. Festeavtaler inn-
gås for 10 år med rett til fornyelse. Etter 60 år kan fornyelse 
kun skje etter egen avtale med Siljan kirkelig fellesråd.
Urner kan settes ned i en kistegrav også i fredningstiden.

Festeavgiften
Festeavgiften fastsettes av kommunestyret og er pr 1.1.2019 
kr 150,- pr år pr grav. Siljan kirkelig fellesråd fakturerer feste-
avgiften forskuddsvis for 10 år.

Frigrav
Når en ny enkeltgrav tas i bruk, betales ikke avgift i fred-
ningstiden. Ønskes en dobbeltgrav, må det betales festeav-
gift for sidegraven som reserveres.

Festers rettigheter og plikter
Fester/eier har rett til å bestemme hvem som skal bruke gra-
ven, sette opp gravminne og ellers rå over den. Festeren har 
plikt til å holde gravstedet i orden, herunder sikre gravmin-
net. Adresseforandring meldes til Siljan kirkelige fellesråd.

Gravminne
På et gravsted kan det plasseres et gravminne. På et dobbelt 
gravsted skal gravminnet plasseres over den først gravlagte. 
Det kan kun settes opp ett gravminne for hvert gravsted.

Sikring
Fester har ansvaret for å sikre gravminnet og eller sørge for 
at gravminnet ikke er i forfall, til sjenanse eller til fare for dem 
som ferdes på gravplassen. Ønskes hjelp til sikring av grav-
minne, ta kontakt med kirkevergen.

Plantefelt
Hva er lov?
Foran gravminnet kan det opparbeides et plantefelt i høyde 
med terrenget rundt, og med samme bredde som gravmin-
net. Plantefeltets dybde inklusivt gravminnets dybde, kan 
være inntil 70 cm. Løse gjenstander kan brukes, men må 
plasseres slik at de ikke er i veien for gressklipperen, og de 
må fjernes etter bruk.

Siljan kirkelig fellesråd kan uansett ikke ta på seg ansvaret 
for skade på slike gjenstander. Plantefeltet kan avgrenses 
med en hel, rett steinkant, men denne må i tilfelle gå kant i 
kant med plenen rundt, så den ikke er i veien for arbeidet på 
kirkegården. Dersom fester ikke ønsker plantefelt, kan det 
såes gress inn til gravminnet. Fester er ansvarlig for at gres-
set helt inn til gravminnet klippes.

Hva er ikke lov?
Busker skal ikke plantes bak eller på sidene av et gravminne. 
Slik beplantning vil lett spre seg til naboens grunn og hindre 
siktlinjer som benyttes av ansatte for å finne den nøyaktige 
plasseringen av et gravsted. Et plantefelt kan ikke rammes 
inn med småstein. Det skal ikke brukes faste dekorgjenstan-
der i plantefeltet. Årsaken til dette er at det kan oppstå ska-
der på disse gjenstandene vinterstid med snødekke. Siljan 
kirkelig fellesråd er ikke ansvarlig for eventuelle skader.

Løse gjenstander må ikke bli stående i plantefeltet etter 
bruk, og skal heller ikke plasseres bak eller på siden av et 
gravminne.

Avfallssortering
Det er satt ut beholdere til komposterbart materiale som 
planterester og jord og restavfall. Publikum anmodes å følge 
merkingen!

Sletting av grav
Fester må gi beskjed til kirkevergen dersom et gravsted 
ønskes slettet.

Fakta om koret
Koret «Siljan Soul Children» startet opp 
i august i 2018 og er en del av menig-
hetens barnearbeid. Koret er for barn 
i barneskolealder. Vi synger kristen 
barnegospel i tillegg til å ha barneklubb- 
aktiviteter. Koret har vært en suksess 
for de som er med! Vi samles på Siljan 
menighetshus hver torsdag fra kl. 17.30 
til 19. Når barna kommer er det først 
fri lek og moro. Selv om det p.t. er 7 
medlemmer, høres det ut som 20 når 
lek, gjemsel og ikke minst biljard pågår. 
Etter hvert starter vi opp med en liten 
samlingsstund og vi leser fra bibelen og 
snakker litt om det. Barna har mange 
fine tanker om livet og om Gud. Vi har 
på en måte en liten tankesmie hvor 
alle kan si sitt. Hvor ellers i samfunnet 
kan barn snakke om Gud – om tro og 
undring? Soknepresten i Siljan, Dennis 
Larsen, har vært på besøk noen gan-
ger. Han er flink til å kommunisere med 
barn. Vi øver deretter på nye og gamle 
sanger, oftest med play-backmusikk 
med trøkk. Det er ikke noe problem å 
få solister på sangene. Alle vil gjerne 
synge solo – og de gjør det bra. Og så 
er det utlodning – en svært viktig pro-
grampost med stor spenning og jubel 
– og trøstegevinst til de som ikke vant. 
Vi samler også inn penger til et skole-
prosjekt i Equador i regi av Normisjon. 
Ledere i koret er Tone Vestgarden, 
Malin Thorbjørnsrød, Gjermund Ask og 

Nils Terje Sneltvedt. Brynjar Rismyhr 
var med i starten og hjalp oss i gang.  
Lederteamet fungerer veldig bra, men 
vi ønsker oss flere ledere.
 
Konserter og gudstjenester
Vi har vært med på flere konserter og 
opptredener. En julekonsert, gudstje-
nesten «Vi synger julen inn», konsert 
med Tore Thomassen. Vi har også del-
tatt på andre gudstjenester og på Siljan 
sykehjem. Før påske hadde vi påske-
verksted med 12 barn som laget flotte 
påskekyllinger. Vi fikk besøk av Gunhild 
Vold som instruerte og hjalp oss å lage 
fine kyllinger. 2. mai sluttet vi for som-
meren med stor «vaffelkonsert». Her 
var venner og familie spesielt invitert. 
Ruth Napastog stekte vafler og det 
var veldig populært både for store og 
små. Den dagen sang alle med hver sin 
mikrofon – og der er stas. Trosopplærer 
i Siljan, Anna Erika Myrvold, var med 
og holdt andakt.

Samarbeid med Siljan kulturskole
Vi har samarbeidet med Siljan kultur-
skole i vår og har også hatt med musi-
kere derfra. En på trommer og en på 
gitar har vært med oss og det har vært 
flott å ha med disse. Vår erfaring er at 
live-musikk gir bedre trøkk og bedre 
sang enn boksmusikk. Vi håper på å 
kunne fortsette og utvide samarbeidet 
med kulturskolen.

«Miniartistskole» med Jeanne Bøe

Til høsten starter Siljan Soul Children 
opp i slutten av august. Jeanne Bøe vil 
bli med på noen av de første øvelsene 
og skal ha en «miniartistskole» for å 
lære oss å bruke mikrofon, opptre på 
en scene og lære å formidle gjennom 
sang. Hun har stor kompetanse og 
bred erfaring som skuespiller og vi 
gleder oss til å få henne med. Koret 
fungerer veldig bra, men vi ønsker oss 
mange nye medlemmer. Vi håper man-
ge har lyst til å bli med å synge kristen 
gospelsang.

Nils Terje Sneltvedt
Organist

KRISTEN BARNEGOSPEL FOR FULL MUSIKK
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Friluftsgudstjeneste og historielagstur i Kvisla
Været var som bestilt da vi reiste til Kvisla og friluftsguds-
tjeneste sammen med historielaget søndag 2. juni.

Turen begynte med gudstjeneste ved Dennis Larsen kl. 11.00 
og musikken sto organist Nils Terje Sneltvedt, Jan Erik 
Skilbred og Steffen Stordalen for.

Oppmøtet var upåklagelig og vi var godt over 50 stykker som 
var samlet til gudstjeneste.

Før rusleturen fortalte Erling Kvisla litt om familiehistorien 
til gården Kvisla. Turleder Jan Erik Skilbred hadde satt seg 
godt inn i historien til Farrisbåten og Slemdal turisthotell som 
vi skulle ha rusletur til etter matpause.

De fleste hadde kaffe og mat med, og vi koste oss skikkelig i 
de flotte omgivelsene rundt gården.

Omvisningen sto også Jan Erik og Erling for, og fortalte 
utførlig om stedene vi kom til. Farrisbåten hadde noen flere 
anløpssteder her, hvor prominente gjester kom fra Larvik og 
skulle overnatte på Slemdal turisthotell. 

Hotellet var bygget i 1909 og var slik et moderne turisthotell 
skulle være på den tiden. Det var innredet med en stor og 
koselig peisestue, hvor gjestene i rommelige omgivelser 
kunne slappe av etter dagens utflukter. Det var spisestue og 
kjøkken og et par mindre rom nedenunder. I annen etasje 
kunne hotellet tilby sju rom, noen større og noen mindre. 
Mot vannet var det både en langside og en kortside med stil-
fullt overbygg med en flott utsikt over Farris.

Hotellet brant for øvrig i 1921 og ble ikke bygget opp igjen.

Nå står bare grunnmuren igjen med høy skog, så vi kan bare 
tenke oss hvor flott dette hotellet lå.

Rusleturen ble avsluttet med besøk på nabogården hos 
Inger og Arne Kvisla, hvor vi fikk lov til å se oss rundt på 
tunet, i verkstedet og bryggerhuset.

Vi takker for en flott dag og gjestfriheten til vertskapet i 
Kvisla ved søskenparet Solveig Øksenholt og Erling Kvisla.

Tekst og foto: Else Marie Norheim

Sokneprest Dennis Larsen under prekenen.
Organist Nils Terje Sneltvedt, Jan Erik Skilbred og 
Steffen Stordalen sto for dagens musikalske innslag.

Emil Skare Skilbred var 
turens yngste deltaker. Bare grunnmuren står igjen etter Slemdal turisthotell.

Jan Erik Skilbred var turleder.

Farrisbåten legger til kai. Bildet er hentet fra boka 
Dampskipet “Farris” av Jan Einar Bredal, 2008.

Erling og Arne Kvisla demonstrerte 
hvordan denne snøplogen ble brukt
i gamle dager.

Rester etter en ovn fra 
kjøkkenet i hotellet.

Søskenparet Solveig Øksenholt og 
Erling Kvisla var vertskap.

Erling Kvisla fortalte om gammel redskap som ble brukt 
til lystring etter gjedde i Farris. Denne saken ble hengt 
på ripa og fyrt om med ved slik at det ble lys.

Hotellet fra gamle dager. Bildet er hentet fra boka 
Dampskipet “Farris” av Jan Einar Bredal, 2008.
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GUDSTJENESTER

30.06.19 Valebø kirke kl. 11.00

07.07.19 Gjerpen kirke kl. 11.00
14.07.19 Siljan kirke kl. 11.00
21.07.19 Gjerpen kirke kl. 11.00
28.07.19 Siljan kirke kl. 11.00

04.08.19 Siljan kirke kl. 11.00
11.08.19 Siljan kirke kl. 11.00
18.08.19 Siljan kirke kl. 11.00
25.08.19 Siljan kirke kl. 11.00

01.09.19 Siljan kirke kl. 11.00
08.09.19 Siljan kirke kl. 11.00
15.09.19 Grorud kapell kl. 11.00
22.09.19 Siljan kirke kl. 11.00
29.09.19 Siljan kirke kl. 18.00

06.10.19 Siljan kirke kl. 11.00
13.10.19 Gjerpen kirke kl. 11.00

Det tas forbehold om endringer underveis.

Tomine Skyer-Bakken
Louise Fjeld Lillefjære
Lukas Johan Olsen

DØPTE

Jan Løberg
Solveig Steinhaug (begravet på Borgestad)
Stian Lode

DØDE

Vil du annonsere her?
Kontakt oss på 
tlf 35 94 11 74 

 

menighetskontoret@siljan.kirken.no

STØTTE-
ANNONSØRER

NICRO

Siljan Fotklinikk

LAVITA

Bjørg Sønstvedt
Frisørsalong

Takk til våre annonsører 
for verdifull støtte!
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   STØTTEANNONSØRER:

    LOTUS Blomsterforretning
    

    NICRO
    

Siljan Fotklinikk
    

    Harald Rønningene - drosje
    

    LAVITA
    

    Lars Vaagland
 

    Odd’s Bok og Musikk
    

O.W. Gundersen a.s.

Takk til våre annonsører 
for verdifull støtte!

Leif Olav Olsen
Begravelsesbyrå

Siljan/Skien - Tlf.: 35 54 17 17 

Haldor Tveitan
Bilverksted

Opdalsveien 167
917 20 634

Flatins Bakeri

Bakeri - konditori

35 94 12 03

RASKEST OG RIMELIGST FRA SILJAN TIL 
DRAMMEN, OSLO OG GARDERMOEN

For nærmere informasjon ring  35912800 
– 35900800 – 81500183 eller 177

Rønningene Service
3748 Siljan

Hydro Texaco Siljan

35 94 12 32

BENSINSTASJON . GATEKJØKKEN - BILVERKSTED

Bjørg Sønstvedt 
Frisørsalong

Rønningveien 11  -  Siljan
Timebest. tlf.  35 94 21 77

     
     Byggmester
     Svein Tore Hagen
       3748 Siljan   
       Mobil: 905 45 019

- Vit at vi er der

(Ledig annonseplass)
(ta kontakt med menighetskontoret)

SORG
En verdig begravelse fjerner ikke 
sorgen, men gjør den enklere å bære.

www.gsb.no Behjelpelig hele døgnet 35 52 49 00

www.siljanhjort.noTlf  97 61 22 82

Julehus   Gartneri    Juleblomster Sommerblomster

14

   

   STØTTEANNONSØRER:

    LOTUS Blomsterforretning
    

    NICRO
    

Siljan Fotklinikk
    

    Harald Rønningene - drosje
    

    LAVITA
    

    Lars Vaagland
 

    Odd’s Bok og Musikk
    

O.W. Gundersen a.s.

Takk til våre annonsører 
for verdifull støtte!

Leif Olav Olsen
Begravelsesbyrå

Siljan/Skien - Tlf.: 35 54 17 17 

Haldor Tveitan
Bilverksted

Opdalsveien 167
917 20 634

Flatins Bakeri

Bakeri - konditori

35 94 12 03

RASKEST OG RIMELIGST FRA SILJAN TIL 
DRAMMEN, OSLO OG GARDERMOEN

For nærmere informasjon ring  35912800 
– 35900800 – 81500183 eller 177

Rønningene Service
3748 Siljan

Hydro Texaco Siljan

35 94 12 32

BENSINSTASJON . GATEKJØKKEN - BILVERKSTED

Bjørg Sønstvedt 
Frisørsalong

Rønningveien 11  -  Siljan
Timebest. tlf.  35 94 21 77

     
     Byggmester
     Svein Tore Hagen
       3748 Siljan   
       Mobil: 905 45 019

- Vit at vi er der

(Ledig annonseplass)
(ta kontakt med menighetskontoret)

SORG
En verdig begravelse fjerner ikke 
sorgen, men gjør den enklere å bære.

www.gsb.no Behjelpelig hele døgnet 35 52 49 00

www.siljanhjort.noTlf  97 61 22 82

Julehus   Gartneri    Juleblomster Sommerblomster

14

   

   STØTTEANNONSØRER:

    LOTUS Blomsterforretning
    

    NICRO
    

Siljan Fotklinikk
    

    Harald Rønningene - drosje
    

    LAVITA
    

    Lars Vaagland
 

    Odd’s Bok og Musikk
    

O.W. Gundersen a.s.

Takk til våre annonsører 
for verdifull støtte!

Leif Olav Olsen
Begravelsesbyrå

Siljan/Skien - Tlf.: 35 54 17 17 

Haldor Tveitan
Bilverksted

Opdalsveien 167
917 20 634

Flatins Bakeri

Bakeri - konditori

35 94 12 03

RASKEST OG RIMELIGST FRA SILJAN TIL 
DRAMMEN, OSLO OG GARDERMOEN

For nærmere informasjon ring  35912800 
– 35900800 – 81500183 eller 177

Rønningene Service
3748 Siljan

Hydro Texaco Siljan

35 94 12 32

BENSINSTASJON . GATEKJØKKEN - BILVERKSTED

Bjørg Sønstvedt 
Frisørsalong

Rønningveien 11  -  Siljan
Timebest. tlf.  35 94 21 77

     
     Byggmester
     Svein Tore Hagen
       3748 Siljan   
       Mobil: 905 45 019

- Vit at vi er der

(Ledig annonseplass)
(ta kontakt med menighetskontoret)

SORG
En verdig begravelse fjerner ikke 
sorgen, men gjør den enklere å bære.

www.gsb.no Behjelpelig hele døgnet 35 52 49 00

www.siljanhjort.noTlf  97 61 22 82

Julehus   Gartneri    Juleblomster Sommerblomster

14

   

   STØTTEANNONSØRER:

    LOTUS Blomsterforretning
    

    NICRO
    

Siljan Fotklinikk
    

    Harald Rønningene - drosje
    

    LAVITA
    

    Lars Vaagland
 

    Odd’s Bok og Musikk
    

O.W. Gundersen a.s.

Takk til våre annonsører 
for verdifull støtte!

Leif Olav Olsen
Begravelsesbyrå

Siljan/Skien - Tlf.: 35 54 17 17 

Haldor Tveitan
Bilverksted

Opdalsveien 167
917 20 634

Flatins Bakeri

Bakeri - konditori

35 94 12 03

RASKEST OG RIMELIGST FRA SILJAN TIL 
DRAMMEN, OSLO OG GARDERMOEN

For nærmere informasjon ring  35912800 
– 35900800 – 81500183 eller 177

Rønningene Service
3748 Siljan

Hydro Texaco Siljan

35 94 12 32

BENSINSTASJON . GATEKJØKKEN - BILVERKSTED

Bjørg Sønstvedt 
Frisørsalong

Rønningveien 11  -  Siljan
Timebest. tlf.  35 94 21 77

     
     Byggmester
     Svein Tore Hagen
       3748 Siljan   
       Mobil: 905 45 019

- Vit at vi er der

(Ledig annonseplass)
(ta kontakt med menighetskontoret)

SORG
En verdig begravelse fjerner ikke 
sorgen, men gjør den enklere å bære.

www.gsb.no Behjelpelig hele døgnet 35 52 49 00

www.siljanhjort.noTlf  97 61 22 82

Julehus   Gartneri    Juleblomster Sommerblomster
14

   

   STØTTEANNONSØRER:

    LOTUS Blomsterforretning
    

    NICRO
    

Siljan Fotklinikk
    

    Harald Rønningene - drosje
    

    LAVITA
    

    Lars Vaagland
 

    Odd’s Bok og Musikk
    

O.W. Gundersen a.s.

Takk til våre annonsører 
for verdifull støtte!

Leif Olav Olsen
Begravelsesbyrå

Siljan/Skien - Tlf.: 35 54 17 17 

Haldor Tveitan
Bilverksted

Opdalsveien 167
917 20 634

Flatins Bakeri

Bakeri - konditori

35 94 12 03

RASKEST OG RIMELIGST FRA SILJAN TIL 
DRAMMEN, OSLO OG GARDERMOEN

For nærmere informasjon ring  35912800 
– 35900800 – 81500183 eller 177

Rønningene Service
3748 Siljan

Hydro Texaco Siljan

35 94 12 32

BENSINSTASJON . GATEKJØKKEN - BILVERKSTED

Bjørg Sønstvedt 
Frisørsalong

Rønningveien 11  -  Siljan
Timebest. tlf.  35 94 21 77

     
     Byggmester
     Svein Tore Hagen
       3748 Siljan   
       Mobil: 905 45 019

- Vit at vi er der

(Ledig annonseplass)
(ta kontakt med menighetskontoret)

SORG
En verdig begravelse fjerner ikke 
sorgen, men gjør den enklere å bære.

www.gsb.no Behjelpelig hele døgnet 35 52 49 00

www.siljanhjort.noTlf  97 61 22 82

Julehus   Gartneri    Juleblomster Sommerblomster

14

   

   STØTTEANNONSØRER:

    LOTUS Blomsterforretning
    

    NICRO
    

Siljan Fotklinikk
    

    Harald Rønningene - drosje
    

    LAVITA
    

    Lars Vaagland
 

    Odd’s Bok og Musikk
    

O.W. Gundersen a.s.

Takk til våre annonsører 
for verdifull støtte!

Leif Olav Olsen
Begravelsesbyrå

Siljan/Skien - Tlf.: 35 54 17 17 

Haldor Tveitan
Bilverksted

Opdalsveien 167
917 20 634

Flatins Bakeri

Bakeri - konditori

35 94 12 03

RASKEST OG RIMELIGST FRA SILJAN TIL 
DRAMMEN, OSLO OG GARDERMOEN

For nærmere informasjon ring  35912800 
– 35900800 – 81500183 eller 177

Rønningene Service
3748 Siljan

Hydro Texaco Siljan

35 94 12 32

BENSINSTASJON . GATEKJØKKEN - BILVERKSTED

Bjørg Sønstvedt 
Frisørsalong

Rønningveien 11  -  Siljan
Timebest. tlf.  35 94 21 77

     
     Byggmester
     Svein Tore Hagen
       3748 Siljan   
       Mobil: 905 45 019

- Vit at vi er der

(Ledig annonseplass)
(ta kontakt med menighetskontoret)

SORG
En verdig begravelse fjerner ikke 
sorgen, men gjør den enklere å bære.

www.gsb.no Behjelpelig hele døgnet 35 52 49 00

www.siljanhjort.noTlf  97 61 22 82

Julehus   Gartneri    Juleblomster Sommerblomster

14

   

   STØTTEANNONSØRER:

    LOTUS Blomsterforretning
    

    NICRO
    

Siljan Fotklinikk
    

    Harald Rønningene - drosje
    

    LAVITA
    

    Lars Vaagland
 

    Odd’s Bok og Musikk
    

O.W. Gundersen a.s.

Takk til våre annonsører 
for verdifull støtte!

Leif Olav Olsen
Begravelsesbyrå

Siljan/Skien - Tlf.: 35 54 17 17 

Haldor Tveitan
Bilverksted

Opdalsveien 167
917 20 634

Flatins Bakeri

Bakeri - konditori

35 94 12 03

RASKEST OG RIMELIGST FRA SILJAN TIL 
DRAMMEN, OSLO OG GARDERMOEN

For nærmere informasjon ring  35912800 
– 35900800 – 81500183 eller 177

Rønningene Service
3748 Siljan

Hydro Texaco Siljan

35 94 12 32

BENSINSTASJON . GATEKJØKKEN - BILVERKSTED

Bjørg Sønstvedt 
Frisørsalong

Rønningveien 11  -  Siljan
Timebest. tlf.  35 94 21 77

     
     Byggmester
     Svein Tore Hagen
       3748 Siljan   
       Mobil: 905 45 019

- Vit at vi er der

(Ledig annonseplass)
(ta kontakt med menighetskontoret)

SORG
En verdig begravelse fjerner ikke 
sorgen, men gjør den enklere å bære.

www.gsb.no Behjelpelig hele døgnet 35 52 49 00

www.siljanhjort.noTlf  97 61 22 82

Julehus   Gartneri    Juleblomster Sommerblomster

Gartneri • Sommerblomster • Stell av graver

www.siljanhjort.no

97 61 22 82

RØNNINGENE AS
MASKINENTREPRENØR

www.ronningene.no
Mob.95244003

AUT. ENTREPRENØRFORRETNING

3748 Siljan

AUT. ENTREPRENØRFORRETNING

3748 Siljan

Geir:      Tlf: 41567608
Jan Gunnar:   Tlf: 41463080  
E-mail: allumtra@start.no

Våtrom • Flis • Mur • Dekorpuss • Betong
Tlf: 920 86 620

 
Morten Skilbred, 3748 Siljan

Skilbred Mur og Flis
– alt innen mur

Ofringer

Fellesgudstjeneste

Fellesgudstjeneste
Fellesgudstjeneste
Fellesgudstjeneste
Fellesgudstjeneste

Pilegrimsgudstjeneste
M-gudstjeneste. 6-årsbok.

Konfirmantpresentasjon
Bærtur etter gudstjenesten
M-gudstjeneste. 4-årsbok.
Kveldsmesse

Fellesgudstjeneste

Til menighetsarbeidet:
Kirkens Nødhjelp:
IKO:
Menneskeverd:
Kristent Interkulturelt Arbeid:
Det norske Bibelselskap:
Sjømannskirken:
Menighetens misjonsprosjekt:
Normisjon region Telemark:
Misjon uten grenser:
Skien Diakonale Senter:

           21.470,-
  1.501,-
 1.317,-
 1.526,-
 1.246,-
 2.960,-
  2.827,- 
  1.870,-
 2.093,-
 1.825,-
 1.655,-

1514



Avsender: Siljan menighetsblad, Sentrumsveien 87, N-3748 SILJAN

ELVESTEINEN
Lik stein i elv er du.
Over deg flyt straumar forbi –
straumar som formar liv og tid.
Menneske du er –
rundt deg er mange som ropar: Kom!
Straumar som slipar og skaper om.
Oddmund Haugen

Foto: Else Marie Norheim


